

رهبر انصارالله: تل آویو دیگر امن نخواهد بود

عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله یمن در سخنانی پس از عملیات اشغالگران اسرائیلی علیه بندر الحدیده، گفت که اسرائیلی‌ها باید بیش از هر زمان دیگری پتربسند و نگران باشند و بدانند تل آویو دیگر امن نخواهد بود، ما واقعا از جنگ مستقیم با اسرائیل و آمریکا خوشحالم، / المیادین



ترامپ: در راه دمکراسی تیر خوردم

ترامپ سخنرانی‌اش در ایالت میشیگان را با حضور سناتور جی‌وی‌ونس، معاونش انجام داد و پس از پایان سخنرانی با انتشار بستی در شبکه ایکس، عنوان کرد: آنها می‌گویند من خطری برای دمکراسی هستم. من چه خطری برای دمکراسی می‌توانم داشته باشم؟ منی که هفته گذشته در راه دمکراسی تیر خوردم، / راشا تودی

گزارش ۱

بازگشایی یک پرونده قدیمی از رسوایی اخلاقی در ارتش انگلیس



پرونده رسوایی اخلاقی سربازان انگلیسی در کنیا در دهه ۱۹۵۰ بار دیگر گشوده شده است. تازنمای خبری تحلیلی یوکی دیسکلسفاید گزارش داده که ارتش انگلیس که یک فرماندهی ویژه برای بررسی جرائم اخلاقی نیروهایش راه‌اندازی کرده است، حداقل در ۲۴ مورد اعلام کرده که اتهام داشتن روابط غیراخلاقی نیروهایش در کنیا قابل اثبات نیستند؛ نتیجه‌گیری‌ای که خانواده قربانیان را در کنیا عمیقاً ناامید کرده است. این پرونده مربوط به دهه‌ها مورد اتهام تجاوز و ارتباط غیرقانونی سربازان انگلیسی با روسیه‌ها در دهه ۱۹۵۰ است که در کنیا مستقر بودند. موضوع زمانی جدی شد که آنکس وانجیرو، زن کنیایی توسط یک سرباز انگلیسی در سال ۲۰۱۲ کشته شد. یوکی دیسکلسفاید نوشته: «مظنون به قتل هنوز فراری است که باعث انتقاد از مقام‌های انگلیسی و کنیایی شده است.»

ارتش انگلیس از سال ۲۰۲۲ در واکنش به این رسوایی بزرگ تحت سیاست «سامح صفر» هرگونه ارتباط سربازان با روسیه‌ها را ممنوع کرد.

ارتش با وجود تأکید بر بی‌طرفی در رسیدگی به پرونده قتل وانجیرو، در ۲۴ مورد اعلام کرده که اتهام سربازان انگلیسی قابل اثبات نیست.

اعلام بی‌گناهی متهمان، خانواده‌زن کشته‌شده کنیایی را عموماً ناامید کرده است.

به گفته منتقدان، رابطه غیراخلاقی سربازان انگلیسی با زنان کشورهای دیگر که ارتش انگلیس در آنجا نیرو وارد سوءاستفاده آشکار و وحشتناک از قدرت است.

سربازان انگلیسی همچنین با اتهام رها کردن کودکانی که از ارتباط با زنان کنیایی به دنیا آمده‌اند، روبه‌رو هستند. برآورد شده که دست‌کم ۶۹ کودک در نتیجه تجاوزات جنسی سربازان انگلیسی به دنیا آمده‌اند.

نیروهای مسلح انگلیس در زمینه مقابله با خشونت علیه زنان کارنامه فاجعه‌باری دارد.

دادگاه‌های نظامی انگلیس تنها در ۲۳ درصد موارد به محکومیت متهمان به تجاوز جنسی رأی داده است (در مقایسه با میانگین ۷۰ درصدی دادگاه‌های غیرنظامی).

س‌ان‌ان پیش‌تر نوشته بود که کودکان ناشور و بر جای مانده از سربازان انگلیسی در کنیا هیچ حمایتی از سوی پدران‌شان که بعد از اتمام مأموریت‌شان به خانه برگشته‌اند، دریافت نکرده‌اند و ارتباطی با آنها ندارند و همسایگان‌شان نیز آنها را طرد می‌کنند.

گزارش ۲

افزایش تعلیق معاملات تسلیحاتی با رژیم صهیونیستی



نگرانی روزافزون جامعه جهانی از ادامه جنگ غزه و جنایات مستمر اشغالگران در این منطقه و وجود درخواست‌های مکرر بین‌المللی برای آتش‌سپس، آمریکا را وادار کرده است تا سال تسلیحات به سرزمین‌های اشغالی را به تأخیر بیندازد؛ امری که باعث تنش میان واشنگتن و تل آویو شده است. میدل ایست مانیتور نوشته:

«آنچه رهبران رژیم صهیونیستی در تل آویو را نگران کرده عقب‌نشینی احتمالی آمریکا در برابر فشارهای جامعه جهانی برای دست‌کشیدن از حمایت قتل‌عام غزه است.»

در هفته‌های اول جنگ غزه، آمریکا‌ها به تمام تلاش خود را برای تأمین سلاح اشغالگران در اسرع وقت به کار گرفته بودند.

پنتاگون با تسریع روند ارسال تسلیحات، سلاح‌هایی را هم که در راه اوکراین بود به سرزمین‌های اشغالی می‌فرستاد تا در جنگ غزه استفاده شود.

تأخیر در ارسال تسلیحات آمریکا به این معناست که واشنگتن احتمالاً مجبور شده دستور کار خود را تعدیل کند.

تعلیق قراردادهای تسلیحاتی با اسرائیل به آمریکا محدود نمی‌شود و کشورهای دیگر نیز به دنبال توقف ارسال سلاح هستند.

به گفته منابع مطلع، برخی کشورها به‌طور غیررسمی معاملات خود را با تل آویو متوقف کرده‌اند.

برخی تأمین‌کنندگان سلاح در کشورهای اروپایی نیز از پاسخ به همتایان اسرائیلی خود دست‌کشیده‌اند.

فرانسه هیأت صنایع نظامی اسرائیلی را از نمایشگاه مهم تسلیحات بیرون کرد.

کانادا روابط امنیتی خود را با اشغالگران قطع کرده و از تحویل تجهیزات محافظتی امنیتی به تل آویو خودداری می‌کند.

بلژیک نیز اعلام کرده که صادرات نظامی خود را به سرزمین‌های اشغالی متوقف می‌کند.

اسپانیا از حرکت یک کشتی حامل ۲۷ تن مواد منفجره هندی به سوی سرزمین‌های اشغالی جلوگیری کرده است.

تحولات اخیر نشان می‌دهد تجاوز صهیونیست‌ها به غزه و انزوای بین‌المللی ناشی از آن به کمبود غیر معمول انواع مهمات در ارتش اسرائیل منجر شده است؛ آن هم در شرایطی که عواملی چون جنگ اوکراین موجب افزایش قیمت و تقاضا برای مهمات و مواد خام مورد نیاز برای ساخت تسلیحات در جهان شده است.

«وحدت»؛ شاه‌کلید حل مشکلات

«وحدت» در بیانات رهبر حکیم انقلاب به‌عنوان راه‌نهایی موفقیت و حل مشکلات کشور بیان شده است



۱۴۰۲/۶/۲۰

دشمن نقطه‌اساسی را هدف گرفته؛ یکی وحدت ملی، یکی امنیت ملی.

وحدت ملی مهم است؛ نگذارید وحدت را به هم بزنند.

معنای وحدت: وحدت یعنی در مسائل اساسی کشور، آنجایی که پای منافع ملت در میان است، اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی و اختلافات قومی باید به کنار گذاشته بشود.

۱۴۰۲/۹/۸

از دوقطبی‌های کاذب بپرهیزید. در کشور مدام دوقطبی درست می‌کنند؛ آن کسانی که

میانی شما را، اصول شما را، دین شما را، انقلاب شما را، ولایت فقیه را، این چیزها را قبول دارند، برادر شما هستند.

۱۴۰۲/۱۰/۱۹

معنای دوقطبی‌سازی: یک وقت هست اختلاف‌نظر جوری است که هر چیزی از یک

طرف صادر بشود-هر چه می‌خواهد باشد؛ فکر، عمل، خوب و بد- از سوی این طرف دیگر محکوم است؛ ... اسم این «دوقطبی» است.

دوقطبی‌سازی از کارهایی است که امروز مخالفان ملت ایران و دشمنان ملت ایران به آن مشغولند.

۱۴۰۲/۱۱/۲۹

حفظ وحدت در مقابل دشمن: اختلافات سلیقه‌ای و سیاسی و این حرف‌ها نباید در وحدت ملی ملت ایران در مقابل دشمنان تأثیری بگذارد.

وحدت عامل حرکت: ما با اتحاد و با یک‌واحد بودن مبارزه کردیم، با یک‌واحد بودن پیروز شدیم، با یک‌واحد بودن تا حالا ادامه داده‌ایم، باید بعد از این هم با یک‌واحد بودن حرکت کنیم.

۱۴۰۲/۱۲/۱۷

دعوا راه انداختن ممنوع: آن چیزی که می‌تواند شیرینی مجلس جدید را نابود کند، سخنان اختلاف‌انگیز و دعوا راه انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند است.

۱۴۰۳/۱/۱۱

حفظ و تقویت وحدت، وظیفه همگانی: همه ما وظیفه داریم که وحدت ملی را، اتحاد مردم را، اتحاد مردم و مسئولان را حفظ کنیم؛ روزبه‌روز آن را تقویت کنیم؛ این سیاست قطعی نظام جمهوری اسلامی از روز اول بوده است.

نفرت پراکنی، غیر از اختلاف‌نظر است: اختلاف سلیقه، اختلاف سیاسی، امری طبیعی است، اما نفرت پراکنی غیر از اینهاست.

همه با هم: رقابت‌های داخلی به جای خودش محفوظاً، اما همه باید با هم باشند.

در زمینه وحدت، مشکل داریم: در باب منافع ملی، مسئله اتحاد دل‌های مردم است؛ اتحاد مزایم‌ها و اراده‌های مردم است. ما در این زمینه متأسفانه مشکلاتی داریم، در این زمینه دچار غفلت شدیم.

۱۴۰۳/۱/۱۹

اختلاف‌نظر آری، دعوا خیر: اختلاف‌نظر و اختلاف ممثا بین تشکل‌ها اشکالی ندارد، اما اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی از جامعه و دستگاه‌ها به دعوا و گریبانگیری منجر شود.

قدرت ملی: انگیزه ملت ایران و وحدت ملی، قدرت ملی به‌وجود می‌آورد.

۱۴۰۳/۱/۲۲

توفیق در وحدت است: مردم عزیز، جوانان عزیز، فعالان سیاسی، فعالان اجتماعی، فعالان رسانه‌ای! بدانید توفیق در وحدت کلمه ملت ایران است.

وحدت‌شکنی ممنوع: درگیری و یقه‌گیری و وحدت را شکستن و دودستگی‌ها و دواگرویی‌های جعلی درست کردن به زبان کشور، دین، دنیا و قوت شمشات.

۱۴۰۳/۴/۱۷

توده مردم، عامل وحدت: آنکه می‌تواند وحدت ایجاد کند، یکپارچگی به‌وجود بیاورد در کشور، همین توده مردمند.

مجلس پنجم

مواظب کارشناسان ناسالم و کارشناسی‌های جهت‌دار آنها باشید. مجلس باید مجلسی باشد که خود نمایندند و کمیسیون فکر کند و تشخیص دهد و روی آن پا فشارد و دولت را به‌دنبال خود بکشد.

مجلس ششم

استقلال قوه مقننه، به‌معنای دعوا کردن با دولت و مسئولان اجرایی نیست.

استقلال به‌معنای این است که مصلحت کشور و مصلحت مردم نباید فدای هیچ چیز شود.

هیچ‌کدام از ما مصون و معصوم از بروز فساد نیستیم.

فساد گاهی از یک نکته کوچک شروع می‌شود و بعد در انسان توسعه پیدا می‌کند.

مسئله میسخت قطعاً در اولویت اول است. معیشت که نبود، دین هم نیست، اخلاق هم نیست، حفظ عصمت و عفت هم نیست و امید هم نیست.

مجلس هفتم

باید در درجه اول خود را نماینده قشرهای محروم مردم بدانید و خواسته‌های آنان را بپذیرید کنید.

میان جنجال‌های دیبستانی و حزبی با مباحث و مجادلات متکی بر انگیزه‌های صحیح تفاوت بسیار عمیقی وجود دارد.

مجلس باید ضمن پرهیز کامل از درگیری‌های زشت جناحی، سیاسی و فردی، از مباحث راهگشا و پرشور کاملاً بپرهیزد.

مدل توسعه ایران باید براساس شرایط فرهنگی، تاریخی و ایمان و اعتقادات مردم، مدلی کاملاً بومی باشد.

ضمن برخورداری از تجربیات مفید دیگران، از مدل‌های توصیه‌شده بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و کشورهای دیگر الگو برداری نشده باشد.

تمام خطرات خوب ملت ایران از امیر کبیر، به دوران ۱۳سال مسئولیت او برمی‌گردد؛ بنابراین ۴۰سال مهلت کمی نیست؛ به شرط آنکه حتی یک روزش را از دست ندهید.

فساد مالی-هرچند محدود باشد-مانند ایدز و سرطان گسترش می‌یابد و به‌تدریج همه کشور را از با می‌اندازد.

از جمله مصادیق ترجیح مصالح کلی کشور، تلاش برای به پایان رساندن این طرح‌های نیمه‌تمام است.

مجلس هشتم

نمایندگان مجلس باید استقلال در تصمیم‌گیری را که قانون اساسی به آنها داده است، کاملاً حفظ کنند.

در اوج اعمال وظایف نظارتی مجلس، باید کاملاً مراقب و هوشیار بود که این امر، به وسیله‌ای برای معارضه قوا تبدیل نشود.

ایجاد اختلاف میان قوا و رخنه در بافت یکپارچه مجموعه قوای سه‌گانه، از آرزوهای بزرگ و دیرینه دشمنان اسلام و ملت ایران است.

در جمهوری اسلامی هیچ‌کسی و هیچ مسئولی نباید به شکل‌گیری یک طبقه جدید اشرافی کمک کند.

همه مسئولان از جمله نمایندگان مجلس باید پاک‌وارد میدان شوند و پاک بمانند و در مقابل فتنه‌های پیچیده کاملاً مقاومت و مراقبت کنند.

مجلس نهم

مطرح شدن داعیه حکومت دینی و مردم‌سالاری دینی، به‌طور طبیعی، فرعون‌های جهانی را سه‌مقابله با این نظام و این ملت برانگیخته‌است.

حضور نامرتب و غیرمفید در جلسات و کمیسیون‌ها از جمله گرفتاری‌هایی است که مجلس نهم، سعی کند آن را واقعا برطرف نماید.

متوجه باشید که شما از پشت بلندگویی ملی حرف می‌زنید و لازم است از تعرض به آبروی دیگران، بیان اتهاماتی که ثابت نشده و طرح مسائل همچون افراد به‌شدت بپرهیز کنید.

مجلس جای گفت‌وگوی حکیمانه و خردمندانه است و این مسئله با هیاهو هنگام حرف زدن دیگران کاملاً منافات دارد و این عادت بسیار بد و حیرت‌انگیز باید در مجلس شورای اسلامی ریشه‌کن شود.

کسی از بیان اختلاف‌نظر‌ها، ابایی ندارد، اما باید کاملاً مشخص باشد که در عین اختلاف‌نظر و سلیقه، دست‌های مسئولان در دست یکدیگر است و همه با هم در مسیر اعتلای کشور به پیش می‌روند.

مجلس دهم

همکاری با دولت به‌معنای گذشتن مجلس از حق خود نیست.

خجالت و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان، از خجالت و شرمندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است.

قاچاقی همچون خنجری به پشت نظام است که مقابله با آن هم آسان نیست، اما دولت باید با این پدیده شوم برخورد کند و مجلس نیز پشتیبان آن بر نخورد باشد.

در موضوع فرهنگ نوعی و لنگاری و بی‌اهتمامی در دستگاه‌های فرهنگی به چشم می‌خورد.

در تولید کالای فرهنگی مفید و جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضر، کوتاهی‌هایی انجام می‌شود.

ما در حالی از اتهام‌های بی‌اساس دشمنان در خصوص جلوگیری از جریان آزاد اطلاعات هراس داریم که کنترل‌های ما یک‌دهم سنگتیری‌های اینهاست.

دشمن در عرصه سیاسی براساس عکس‌العمل‌ها محاسبه می‌کند و اگر احساس کند طرف مقابل منفعل و اهل عقب‌نشینی است، کوتاه نمی‌آید و زیاده‌خواهی می‌کند.

مجلس یازدهم

تورم، کاهش ارزش پول ملی، گرانی‌های بی‌منطق، مشکلات بنگاه‌های تولیدی و مشکلات ناشی از تحریم‌ها از جمله مسائلی است که سختی معیشت را به‌ویژه برای طبقات پایین و متوسط به همراه آورده است.

ایجاد هزاران شرکت دانش‌بنیان، اجرای صدها طرح زیربنایی، بهره‌برداری مستمر از طرح‌های جدید، پیشرفت‌های حیرت‌انگیز در صنایع نظامی و موفقیت‌های تحسین‌برانگیز در مسائل فضایی نتایج استفاده از بخشی از ظرفیت‌های بسیار قوی و گسترده در کشور است.

اگر اعتماد به نفس ملی به‌ویژه در جوانان همچنان رو به گسترش باشد و امیدواری‌ها و بی‌برون مرزها و شرطی کردن اقتصاد کشور تضعیف شود، من‌الطبعان کامل دارم که مشکلات اقتصادی قابل حل است.

موضوع «مسکن» به‌عنوان یک مسئله بسیار مهم و کلیدی، مسئله «زدواج جوانان و راه‌های تسهیل آن»، مسئله «فرزندآوری و جلوگیری از حرکت کشور به سمت پیری جمعیت» و مسئله «مدیریت فضای مجازی در کوتاه‌مدت و میان‌مدت» از دیگر مسائل اصلی هستند.



دوشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۳ - شماره ۱۵۷ ۳

دیپلماتیک

صفحه ۱ از مجید اصغری

گزارش ۳

کناره‌گیری بایدن از انتخابات

رئیس‌جمهور آمریکا از رقابت‌های انتخاباتی ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ با ۲۰ کشور کناره‌گیری کرد



بالاخره پس از ماه‌ها گمانه‌زنی، بایدن با انتشار بیانیه‌ای خطاب به مردم آمریکا از دور رقابت‌های انتخاباتی کنار رفت. در بخشی از این بیانیه که با تمسخر و انتقاد دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری خواه از بایدن همراه بود، آمده است: «امروز، آمریکا قوی‌ترین اقتصاد در جهان را دارد. ما سرمایه‌گذاری‌های تاریخی‌ای در بازسازی کشورمان، بهداشت‌سازهای دارویی برای سالمندان و گسترش خدمات آمریکایی‌ها انجام داده‌ایم. ما مراقبت‌های بهداشتی ضروری را برای یک میلیون سرباز در معرض مواد سمی فراهم کرده‌ایم. اولین قانون ایمنی اسلحه در ۳۰ سال گذشته را تصویب کرده‌ایم. اولین زن آفریقایی‌تبار را به ریاست‌دادگاه عالی منصوب کرده‌ایم و بزرگ‌ترین قانونگذاری اقلیمی در تاریخ جهان را تصویب کرده‌ایم و آمریکا هرگز بهتر از امروز آماده رهبری نبوده است.»

وی افزود: «در حالی که قصد داشتیم برای انتخاب مجدد حاضر شویم، معتقدیم که بهترین اقدام برای منافع حزب و کشورم آن است که از رقابت‌ها کناره‌گیری و فقط بر انجام وظایفم به‌عنوان رئیس‌جمهور در ادامه دورم تمرکز کنم. در مورد این تصمیم، با جزئیات بیشتری با ملت صحبت خواهم کرد. فعلاً اجازه دهید از صمیم قلب از همه کسانی که برای انتخاب مجدد من تلاش کرده‌اند تشکر کنم. از معاون رئیس‌جمهور، کامالا هریس، برای اینکه یک‌همراهم فوق‌العاده در تمام این امور بوده است، از مردم آمریکا برای اعتمادی که به من داشته‌اند، صمیمانه تشکر می‌کنم.»

توثیق بایدن در حمایت از کامالا هریس

پس از کناره‌گیری رسمی بایدن، وی در تویییتی جداگانه حمایت رسمی خود را از کامالا هریس به‌عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اعلام کرد.

بایدن در این یادداشت توثیقی نوشت: اولین تصمیم انتخاب کامالا هریس به‌عنوان معاونم بود و این بهترین تصمیمی بود که تا به حال اتخاذ کرده‌ام. امروز می‌خواهم حمایت کامل خود را از کامالا به‌عنوان نامزد حزب ما در سال جاری اعلام کنم. زمان آن فرا رسیده است که دموکرات‌ها دور هم جمع شوند و ترامپ را شکست دهند. بیایید این کار را انجام دهیم.

واکنش ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و رقیب بایدن نیز به کناره‌گیری بایدن واکنش نشان داد و اظهار کرد: بایدن بدترین رئیس‌جمهور تاریخ ایالات متحده است. شکست دادن معاون او، هریس، آسان‌تر از شکست دادن او خواهد بود.

روسیه: آمریکا وضعیت روحی بایدن را پنهان کرد

سختگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه، ماریا زاخارووا به‌درباره تصمیم جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی تصریح کرد: «گام بعدی باید بررسی توطئه رسانه‌ها و محافل سیاسی آمریکایی باشد که وضعیت روحی واقعی بایدن را پنهان و افکار عمومی را دستکاری کردند و با یک حزب سیاسی بازی می‌کنند.»

سخنان رهبر معظم انقلاب

جغرافیا و تاریخ انقضا ندارد

ادامه از صفحه اول

موفقیت مدیریت شهری، موفقیت همه ما است. اسمال، سسال، چیدن میوه‌ها است؛ پروژه‌های بزرگی که در ۳۴ ماه گذشته آغاز شد، به‌ثمر خواهد نشست. اولین سری از اتوبوس‌های برقی تهران به‌زودی وارد کشور خواهند شد. نخستین سری از واگن‌های جدید از راه می‌رسد. چند ایستگاه جدید مترو در صف بهره‌برداری هستند. رودرده فرحزاد به‌عنوان نخستین اکوپارک زینایی کشور مان افتتاح می‌شود. فاز نخست آژدراه شهید شوشتری به‌پره‌برداری خواهد رسید و ده‌ها پروژه ریز و درشتی که به‌ثمر رسیدن هر کدام نماد کارآمدی جریان انقلاب خواهد شد و با روایت مناسب هر کدام از آنها، مخاطبان ما دلگرم می‌شوند.

«هرچا شما سختی می‌گویید، حرفی می‌زنید، نظری می‌دهید، باید مخاطب شما دلگرم بشود به این که شما طرف‌دار اتحاد و اتفاق و همدستی و همدلی نیروها هستید. خلاف این را نبایستی پیام دهید. این حفظ امنیت روانی مردم است و این مطلب مهمی است.»

فرمایشات «رهبر» نصب‌العین ما است. همه همکاران من در شهرداری تهران برای مراقبت از امنیت روانی مردم هم‌پیمانند. همدستی و همدلی با نمایندگان محترم شورا دستور کار مهم کارگزاران مدیریت شهری است.

البته که اطلاع‌دارم بزرگ و پیر عزیز ما در مدیریت شهری مرد موجه و ابرودار پایتخت آق‌ای مهندس چمران آبروی خود را بر سر اصلاح این فضا گذاشته‌اند و برادران خوب ما در شورا هم چنین ایده‌ای دارند. همه باید پشت سر امام کشور برای تریق امید و آرامش به جامعه تلاش کنند.